
 
 
 
 
 
 

Nabídka služeb 
 

* Sběrné místo pro odpady v Šebetově je otevřeno 

v sobotu 14. a 28. září 2024 od 14 do 15 hodin.  
 

* Svoz odpadových nádob z domácností 
 

 

Papír, Plast a nápojový karton – čtvrtek                         

19. září 

Bioodpad – pátek 6. a 20. září, dále 4. října 

Směsný odpad – pátek 20. září 
 

Případnou Vaši reklamaci nevyvezené nádoby uplatněte 

u dispečerky na mobilním čísle: 736 682 992. 
 

* Česká pošta v Šebetově 

Pondělí 7:30 – 12:30 hodin, úterý 10:30 – 13:30, 14 – 17 

hodin, středa 7:30 – 12:30 hodin, čtvrtek a pátek 11 – 16 

hodin. Nové telefonní číslo 954 267 935 /VoIP/.  

 

* Telefony na ohlášení poruch internetu:         

TOPNET internet – telefon 736 484 631, 

o víkendech volejte číslo 731 413 488. UNET internet – 

telefon 604 758 166.  
 

Zubní pohotovosti  
Zubní pohotovost je dle rozpisu zajištěna 

sobotách, nedělích a ve svátky od 8 do 13 hodin. 
 

07.09. MUDr. Chatrný Martin, Boskovice, Lidická 8,             

           mobil 734 231 260  

08.09. MUDr. Jaklová Eva, Boskovice, Smetanova 24,    

           telefon 516 454 046  
14.09. MDDr. Janáč Jiří, Boskovice, Lidická 10,               

telefon 537 021 289  
15.09. MDDr. Javorská Aneta, Blansko, Pražská 

2394/1b, mobil 797 755 170  
21.09. MUDr. Jílková Stanislava, Rájec-Jestřebí,  
           Ol. Blažka 145, telefon 516 410 786 
22.09. MUDr. Kopáčková Drahomíra, Letovice, 

           A. Krejčího 1a, telefon 516 474 369 

28.09. MUDr. Kraml Pavel, Boskovice, Růžové nám.  

           2458/16, mobil 733 644 499 

29.09. MUDr. Křížová Romana, Knínice u Boskovic 330,   

           mobil 774 844 735 

05.10. MUDr. Kubínová Eva, Nemocnice Boskovice, 

           telefon 516 491 263 

06.10. MUDr. Kulhánková Emilie, Křtiny, zdravotní  

           středisko, telefon 516 414 291 
 
 

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová 

nemocnice, Ponávka 6, telefon 545 538 111, ve všední dny  

od 18 do 24 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8 do 

20 hodin. 

 

MUDr. Rula Machačová  
 

DOVOLENÁ 19. 9. - 26. 9. 2024 

 

sestra v ordinaci přítomna:           Boskovice, Lidická 10:                                    

čtvrtek, pátek 19.9. + 20. 9.           8 -10 hod                                              

úterý, středa, čtvrtek  24. - 26. 9.   8 -10 hod                                                       

 

Šebetov: pondělí 23. 9.                 8 - 10 hod    

                                              

Zástup: akutní stavy MUDr. Pavel Doležel, Velké 

Opatovice nebo Blansko či Dětská pohotovost - Nemocnice 

Boskovice. 

 
 

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo 

tvrdé, měkké. Štípaná 

polínka, metrové štípy 

rovnané, kulatinu. 
AKCE - čistý BUK - příjem objednávek na rok 2024. 
 

Telefon: 606 893 919, 602 816 950, 

zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz 

Hájenka Šebetov 

    

Září v pranostikách   

Teplé září – dobře se ovoci i vínu daří. 

V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 

Na dešti v září rolníkům moc záleží. 

Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky 

pro víno otrava. 

Zářijová slota – hrstka deště, fůra bláta. 

Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 

Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 

Bouřka v září – sníh v prosinci. 

Bouřky v září – na jaře mnoho sněhu. 

Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 

Divoké husy na odletu – konec i babímu létu.             

Září, na léto jde stáří.                                                                  

Divoké husy svačinu odnášejí a zimu přinášejí.                         

Září jezdí na strakaté kobyle.                                                   

Podzim na strakaté kobyle jezdí. 

Pravidelné cvičení žen začíná                 

3. září 2024, každé úterý od 17.00 hodin v tělocvičně ZŠ 

 

OSMISMĚRKA                              
Vyluštění tajenky z minulého čísla: JAKUB VADLEJCH  

 
Odměnu za správnou odpověď si mohou v kanceláři OÚ 

v úředních hodinách vyzvednout: 

Ing. Dokoupil, Vanessa Dosedlová, 

Dominik Dosedla, Martin Dosedla, Luboš 

Dokoupil 

 

Blahopřejeme a děkujeme za všechny odpovědi. 

 

 

 „Šebetovský zpravodaj“ – periodický tisk územně-správního celku      

 obce Šebetov. Měsíčník vydává Obec Šebetov, IČO: 00281069, 

 příspěvky přijímá Mgr. Jana Manová, 

 e-mail: sebetovskyzpravodaj@seznam.cz.  

 Uzávěrka pro příspěvky je vždy 25. den v měsíci. 

 Tisk OÚ Šebetov, tel. 516 465 429. Náklad 450 kusů.  

 Neprodejné, zdarma. MK ČR E 21776. 
 

 

 
 

Slovo starosty obce 
Září v našich kalendářích naznačuje očekávaný brzký 

příchod podzimu a citelného ochlazení. A protože to letošní 

je prozatím ve znamení léta, ještě pár dní budeme do 

vyčerpání zásob chemie udržovat vodu v požární nádrži.  
 

Součástí zářijového Zpravodaje je formou vložené přílohy 

informační list k bilanci odpadového hospodářství obce 

Šebetov za rok 2023. Pro letošní rok byl zvýšen poplatek 

za odpad z 600 Kč na 850 Kč. Bylo to po letech 

významnější zvýšení ceny, které mělo alespoň částečně 

dokrýt stále se zvyšující náklady na likvidaci odpadu. Jsou 

jimi nejen vyšší ceny dopravy, ale především 

skládkovacích a zpracovatelských poplatků. Z přiloženého 

materiálu se můžete dočíst, že náklady za odpadové 

hospodářství v Šebetově činily v roce 2023 celkem 1009 

Kč na občana. 

V průběhu září nabídneme na pulty našich prodejen také 

informační zpravodaj Technických služeb Malá Haná, 

který přehledně mapuje problematiku odpadů na celém 

našem území okresu, které tato společnost obsluhuje. 
 

Volební informace 
1) Volby do zastupitelstva kraje Jihomoravského se 

uskuteční:  

v pátek 20. září 2024 od 14:00 do 22:00 hodin 

a v sobotu 21. září 2024 od 8:00 do 14:00 hodin. 

2) Místem konání voleb je v obci Šebetov volební okrsek 

č. 1: Šebetov č.p. 108 – budova obecního úřadu – 

zasedací místnost. 

3) Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.  

4) Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svou 

totožnost a státní občanství České republiky (platným 

občanským průkazem nebo platným cestovním pasem 

České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti 

stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.  

5) Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem 

konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může 

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

6) Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu pro 

volby do zastupitelstev krajů, okrsková volební komise 

hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na 

voličský průkaz.  

7) Voličský průkaz je vydáván oprávněnému občanovi, 

který nebude moci hlasovat v okrsku, v jehož stálém 

seznamu je zapsán. Voličský průkaz opravňuje k hlasování 

ve dnech voleb pouze ve volebním okrsku spadajícím do 

územního obvodu Jihomoravského kraje, v němž je volič 

přihlášen k trvalému pobytu.  

8) Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, 

vstoupí volič do prostoru určeného pro vložení hlasovacího 

lístku do této obálky. V uvedeném prostoru nesmí být 

nikdo přítomen. S voličem, který nemůže toto učinit pro 

zdravotní postižení nebo z jiných důvodů sám, může být 

přítomen jiný volič, nikoli však člen okrskové volební 

komise.  

9) Volič může požádat ze závažných zejména zdravotních 

důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 

komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost 

v územním obvodu volebního okrsku (telefon 

530 336 530). V takovém případě vyšle okrsková volební 

komise k voliči dva členy s přenosnou volební schránkou. 

Při hlasování postupují členové okrskové volební komise 

tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 

 

 

 
 

Zažijte jednu z pěti nejlepších léčivých vod v Evropě. 

Prožijte pohodový léčebný pobyt u Čechů nejoblíbenějších 

termálních lázních v blízkém maďarském městečku 

Mosonmagyaróváru. Zájezd je naplánován na sobotu 

28. září 2024 s odjezdem v 5 hodin z hlavní křižovatky 

v Šebetově. Zatím máme volná místa! 

Cena za dopravu a vstupné činí celkem 600 Kč 

na dospělou osobu, děti a mládež 6 – 18 let za 550 Kč.  

Více informací k zájezdu najdete na webu obce. 
 

Program kina Šebetov 
 

Pátek 6. září – animák MEDVÍDCI BOONIE: 

ZÁCHRANA DOMOVA  Premiérová novinka! 

Brumla vždy snil o tom, že se stane velkým hrdinou, aby 

získal uznání svého staršího bratra Brůči. Když ale z nebe 

spadne kus mimozemského jádra a Brumlu zasáhne, získá 

tím nadpřirozenou moudrost a energii. To však zároveň 

zapříčiní příchod mimozemské kočky Avi, která chce onen 

podivný předmět získat zpět. Nakonec však ale musí spojit 

síly a společně ochránit Zemi před zlou armádou. 
 

Širokoúhlý film, české znění, volně přístupný, 99 minut. 

Hrajeme již v 18 hodin. Vstupné 70 Kč. www.csfd.cz 88 % 
 

Pátek 20. září – dramatická komedie 

ZAHRADNÍKŮV ROK      
Na úpatí malebného kopečku žije zahradník (Oldřich 

Kaiser) se svojí ženou, kteří se starají o své malé 

zahradnictví. Jejich idylický život je narušen, když se do 

nedalekého zámku stěhuje nový majitel, který se chystá 

koupit všechny okolní pozemky, včetně toho patřící 

zahradníkovi. 

Klasický plný formát, české znění, přístupný od 12 let, 

104 minut. Hrajeme v 19:30 hodin. Vstupné 70 Kč. 
 

Nový český film VLNY odehrajeme v pátek 11. října. 

                                                                        Zdeněk Čížek 

mailto:zouharhonza@email.cz
http://www.drevohajenka.cz/
mailto:sebetovskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.csfd.cz/


                                                                                                                                                                Šebetovský zpravodaj                    září 2024 

Oznámení o přerušení dodávky 

elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:  

Ve středu 16. září 2024 od 07:30 do 13:30 hod.                                                                               
Vypnutá oblast: 
část obce od hlavní křižovatky, Náves, Horní Zábraní, od 

autobazaru, část Čtvrti až po Mez k domu č. p. 136 - 

Markus. 

 Z důvodu výluky el. energie bude úřad 16. září do 13:30 

hodin uzavřen. 

 Z důvodu výluky el. energie ve škole bude v celé obci 

16. září od 7:30 do 13:30 hodin přerušen provoz kabelové 

televize. 

                

Ze základní školy 
Srpen je měsíc příprav na začátek školního roku. 

Letos začíná slavnostním zahájením v pondělí 

2. září v 8 hodin v I. třídě základní školy. 
 

Zaměstnanci školy se pilně připravují na nový školní rok, 

ladí organizaci výuky, sestavují rozvrhy, tvoří seznamy                  

a plány, připravují a zkrášlují třídy, a hlavně se těší                       

na nové žáčky. 
 

Školní rok 2024/2025 je rokem velkých změn. Tak 

například první ročník. V minulém školním roce nastoupili 

do školy samí kluci a jedna holka. Letos je tomu naopak. 

Do 1. ročníku přijde celkem šest dětí. Ze školy odešly dvě 

dívky. Celkem budeme mít 27 žáků, z toho 25 stálých a 2 

žáci mají individuální vzdělávání. Zaznamenáváme nárůst 

počtu žáků a tohoto trendu si upřímně vážíme. 
 

Na závěr školního roku nás zaskočila zpráva o změně 

pracovního místa naší oblíbené učitelky Evy Filoušové. 

Mnohá slzička ukápla a byl by to velký seznam dovedností 

a skvělých vlastností, které v osobě paní učitelky ztrácíme. 

Chtěl bych i prostřednictvím Zpravodaje za nás všechny 

(zaměstnance školy, zřizovatele, rodiče a děti) poděkovat 

paní učitelce Filoušové za kvalitní práci, a hlavně za 

pozitivní klima, které kolem sebe nakažlivě šířila. Díky 

a ještě jednou díky. Všichni přejeme paní učitelce hodně 

úspěchů na novém pracovišti a těšíme se na její návštěvu 

v naší škole. 
 

Nový školní rok zaznamená i změny v organizaci výuky. 

Změna se týká třídních učitelů. 

Třídním I. třídy (1. a 2. roč.) bude Mgr. Petr Najbr                                

a třídním učitelem II. třídy (3., 4. a 5. ročníku) se stane nová 

posila pedagogického sboru pan Mgr. Pavel Resch. 

Pan učitel Pavel Resch není začátečník ve svém oboru, má 

za sebou už nějaký rok praxe. Pracoval na 1. stupni ZŠ                 

od roku 2012. Několik roků se lektorsky věnuje přírodě 

Drahanské vrchoviny. Má rád hudbu, rád cestuje. Zajímá 

ho kultura. Preferuje projektovou výuku. 
 

Tak to jen pár řádků ke změnám. A teď několik zajímavostí 

ke stavebním úpravám ve škole a v okolí školy. 

Ve škole probíhají zednické práce na toaletách, které budou 

dokončeny v přípravném týdnu. Před hlavním vchodem  

se konala generální oprava schodiště, a ještě pokračují 

práce na vyrovnávání chodníků. Dětské hřiště a zadní 

vchod je nově zabezpečen bránou. 

Se zřizovatelem řešíme zahradnické práce v okolí školy                      

a možnosti snížení nákladů na energie pomocí 

obnovitelných zdrojů energií. 

Jako vzpomínku na uplynulý školní rok přikládám 

fotografie z akcí pořádaných školou.  

 

 
 

Do nového školního roku přeji všem dětem hodně úspěchů, 

hodně legrace, hodně kamarádů a kamarádek. 

Těším se na vás se všemi zaměstnanci školy.     

                                             Mgr. Petr Najbr, ředitel školy 

 

Vyvrcholení skautského roku 
První dva srpnové týdny patří v našem oddíle již 

tradičně táborům. Pro starší děti je jejich 

desetidenní tábor 

vyvrcholením celého 

skautského roku, akcí, 

o které se mluví dlouho před 

tím (a dlouho potom), co se 

odehraje, a vzpomínky na ni 

patří do zlatého fondu našich 

skautských zážitků. Mladší 

děti si zase na svém 

čtyřdenním „malém táboře“ 

mohou vyzkoušet (často 

poprvé) spaní bez rodičů, 

večerní táboráky a společné 

hry uprostřed krásné přírody. 

Dějištěm letošních táborů se 

stalo tábořiště svitavských skautů u vesnice Trpík. Nejprve 

na něm deset dní stanovali, vařili si, hráli si a zažívali různá 

indiánská dobrodružství starší děti, jejímž hlavním 

letošním úkolem bylo sjednotit rozhádané indiánské 

kmeny v boji proti bílému muži. Po jejich odjezdu pak 

tábořiště obsadily rodiny s dětmi a mladší vlčata 

a světlušky. Ti společně usilovali o nalezené ztraceného 

indiánského totemu. Všechny děti bez rozdílu čekaly 

nejrůznější indiánské zkoušky, ale také lukostřelba, výroba 

lapačů snů či indiánských hudebních nástrojů. Starší děti 

pak také vždy v rámci tábora plní různé skautské výzvy, 

které je nutí překonávat strach či pohodlí a při kterých se 

často dozví něco nového sami o sobě. Letošní oblíbenou 

výzvou byl „Den cizím jazykem“, při kterém skauti 

a skautky museli komunikovat jen v cizí řeči, nebo „Ranní 

svítání“, při kterém jsou děti vzbuzeny ještě za tmy a vyráží 

na blízký kopec pozorovat o samotě východ slunce. To vše, 

ale i třeba jen pouhé spaní ve stanu, mytí v tábornické 

sprše, noční hlídky či vaření v polní kuchyni jsou samy 

o sobě velkým zážitkem, který děti vždy posune o kousek 

blíže samostatnosti a schopnosti snášet nepohodlí.  
 

Ke skautským zážitkům každého tábora patří také 

slavnostní slibový oheň, který jsme tentokrát mohli 

připravit v opuštěném lomu nad táborem. Při tomto 

oddílovém rituálu jsme do skautské rodiny přivítali dvě 

nová vlčata, jednu světlušku, jednoho skauta a jednu 

dospělou činovnici. Fotografie z velkého tábora si můžete 

prohlédnout také na naší nástěnce na křižovatce.  

Už nyní se těšíme na všechny společné schůzky                         

a výpravy, které nás čekají v novém školním roce.  
 
 

 
 

 
 

            Klára Helánová, vedoucí skautského oddílu Akéla 

 

Hola hola, školka volá! 
Čas letí velkou rychlostí a o tom jsme se 

přesvědčili během školního roku 2023/2024, který nám 

utekl jako mávnutím kouzelného proutku. Možná to bylo 

ale také díky tomu, že byl nabitý zajímavými vzdělávacími 

aktivitami a akcemi, které jsme vždy s radostí zvládli. 

Odměnou nám za tuto celoroční práci pak byla zahradní 

slavnost, která se v mateřské škole uskutečnila koncem 

června. Během této slavnosti jsme pasovali předškoláky na 

školáky, předali jim portfolia a dárečky na rozloučenou 

a také se rozloučili s paní učitelkou Adélkou, která odchází 

za mateřskými povinnostmi, a přivítali novou paní učitelku 

Janičku. Zahradní slavnost jsme pak zakončili diskotékou, 

stopovací hrou společně s rodiči a dováděním na skákacím 

hradě.  
 

Stejně rychle jako školní rok nám ale také utekly prázdniny 

a od září se sejdeme opět v mateřské škole, kde na nás čeká 

třída vybavená novým nábytkem. Těšíme se na povídání 

o prázdninových zážitcích a také se těšíme na 8 nových 

kamarádů, kteří mezi nás do školky přijdou. Nejen jim, ale 

také nové paní učitelce Janičce přejeme, ať je pro ně 

Mateřská škola Šebetov příjemným místem plným radosti 

a spokojenosti a moc se těšíme, co nám nový školní rok 

2024/2025 přinese.                                                                                          

                 Mgr. Kamila Koutná, ředitelka MŠ Šebetov 

 

 

Prázdniny ve školním roce 

2024/2025 
Zahájení školního roku 2. 9. 2024 

Ukončení školního roku 27. 6. 2025 

Jednodenní pololetní prázdniny v pátek 31. 1. 2025 

Podzimní prázdniny 29. a 30. 10. 2024 

Vánoční prázdniny od 23. 12. – výuka začne 6. 1. 2025 

Jarní prázdniny (okres Blansko) 10. – 16. 2. 2025 

Velikonoční prázdniny 17. 4. 2025 

Školní rok ukončen vydáním vysvědčení 27. 6. 2025 

Letní prázdniny začínají v sobotu 28. 6. 2025 

 

Publikace o sousoší 
O letošní pouti bylo požehnáno 

restaurovanému sousoší sv. Jana 

Nepomuckého s andělem. Při této příležitosti byla vydána 

pamětní publikace, která byla věnována všem přítomným. 

Pár výtisků ještě zbylo, zájemci si ji mohou vyzvednout 

v místní knihovně nebo v kanceláři obecního úřadu. 



0

5

10

15

20

25

30

35

0

50

100

150

200

250

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

p
ap

ír
, p

la
st

, s
kl

o
 (

t)

SK
O

, b
io

o
d

p
ad

 (
t)

Směsný komunální odpad

Bioodpad

Papír

Plast

Sklo

Informace k odpadovému hospodářství v obci Šebetov za rok 2023  

Složení odpadů v roce 2023: 

 

 

Svozová firma: Technické služby Malá Haná s.r.o. 

Počet nádob: V systému „Door to door“ bylo rozdáno 

celkem 215 ks nádob (240 l) na papír, 216 ks nádob 

(240 l) na plast, 217 ks (240 l) na bioodpad. 

Přibližně 290 ks nádob mají občané na směsný 

komunální odpad. 

Na sběrných místech má obec kontejnery 1100 l: 

plast 12 ks, papír 8 ks, sklo čiré 5 ks, sklo barevné 6 ks, nádoby na jedlé oleje 3 ks a kontejner na textil. 

Náklady na 1 občana na odpadové hospodářství obce po odečtení odměn od Eko-komu činí 1 009 Kč. 

Obec Šebetov nyní plní třídící cíle stanovené v § 59 odst. 3) zákona 541/2020 Sb. na 58,44 %. 

Ekonomika odpadového hospodářství:  

 

Kat. 
číslo 

odpadu 
Název druhu odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Množství 
(t) 

200101 Papír a lepenka O 17,217 

200102 Sklo O 12,673 

200110 Oděvy O 2,811 

200125 Jedlý olej a tuk O 0,184 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 
pryskyřice obsahující nebezpečné 
látky 

N 0,292 

200138 Dřevo O 2,410 

200139 Plasty O 21,363 

200140 Kovy O 1,423 

200201 Biologicky rozložitelný odpad  O 109,778 

200301 Směsný komunální odpad  O 84,510 

200307 Objemný odpad O 35,080 

Celkem 287,741 

rok 2023 

Směsný 
komunální 

odpad 
Papír Plast Sklo Bioodpad 

Celková produkce 

(t/rok) 
84,510 17,217 21,363 12,673 109,778 

Měrná produkce 
(kg/občan/rok) 

101,7 20,7 25,7 15,3 132,1 

Náklady 

svoz a využití tříděných odpadů (tříděný sběr) 627 497 Kč 

svoz a odstranění směsného komunálního odpadu 306 496 Kč 

odvoz a odstranění nebezpečného odpadu  35 647 Kč 

odvoz a odstranění objemného odpadu  114 431 Kč 

svoz a využití stavebních odpadů 32 315 Kč 

Celkem náklady 1 116 386 Kč 

Příjmy 

Vybráno na poplatcích (600 Kč/občan/rok) 437 635 Kč 

Odměny za třídění 310 093 Kč 

Ostatní příjmy ze sběrny 8 952 Kč 

Celkem příjmy 756 680 Kč 

Rozdíl: 

Kolik doplácí obec z obecního rozpočtu 359 706 Kč 

Zapojeno 790 účastníků – náklady účastník/rok 1 009 Kč 


